Городской округ Коломна Московская область

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОСУГА ДЛЯ МОЛОДЁЖИ

« М О Л О Д Ё Ж Н Ы Й  Ц Е Н Т Р  « В Ы Б О Р »

Тел/факс: (496) 618-55-95 140400, МО, г. Коломна, ул. Октябрьской рев. д. 222

ПРИКАЗ
от 02.04.2024 № 42/4

О мерах по предупреждению коррупции в
Муниципальном бюджетном учреждении досуга
для молодежи «Молодежный центр «Выбор»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-03  «О противодействии
коррупции» (далее - Федераш>ный закон № 273-Ф3), руководствуясь постановлением
Правительства Московской области от 14.03.2019 № 124/8 «О мерах по предупреждению
коррупции в государственных учреждениях Московской области, государственных унитарных
предприятиях Московской области, созданных для выполнения задач, поставленных перед
центральными .исполнительными органами государственной власти Московской области и
государственными органами Московской области». Постановлением администрации Городского
округа Коломна от 15.03.2024 № 705 «О внесении изменений в постановление администрации
Городского округа Коломна Московской области от 29.03.2022 № 903 «О мерах по
предупреждению коррупции в муниципальных учреждениях и муниципальных унитарных
предприятиях Городского округа Коломна Московской области», а также для повышения
эффективности реализации мер по предупреждению коррупции в МБУ ДМ «МЦ «Выбор»:

1. Признать утратившим силу приказ №71 а/4 от 19.04.2022 «О мерах по предупреждению
коррупции в Муниципальном бюджетном учреждении досуга для молодежи «Молодежный центр
«Выбор».
2. Утвердить в новой редакции:
2.1. Антикоррупционные стандарты МБУ ДМ «МЦ «Выбор» (далее - Антикоррупционные
стандарты) согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
2.2. Положение о предотвращении и урегулировании конфликта интересов в МБУ ДМ «МЦ
«Выбор» (далее - Положение о предотвращении и урегулировании конфликта интересов) согласно
приложению 2 к настоящему постановлению;
2.3. Порядок рассмотрения декларации конфликта интересов МБУ ДМ «МЦ «Выбор» (далее -
порядок рассмотрения декларации конфликта интересов) согласно приложению 3 настоящему
постановлению;
2.4. Форму перечня должностей, исполнение обязанностей по которым связано с коррупционными
рисками в МБУ ДМ «МЦ «Выбор» (далее - перечень должностей с коррупционными рисками)
согласно приложению 4 к настоящему постановлению.

ПРИКАЗЫВАЮ:

3. Опубликовать настоящий приказ на «МЦ «Выбор».
4. Контроль за выполнением настояь й.и.

Директор МБУ ДМ «МЦ «Выбор» Карасёв А.И.